
UCHWAŁA NR 560/XLVII/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty rocznej za usługę komunalną polegającą na 
bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji 

deszczowej na terenie Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z póź. zm.), 
art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala opłatę roczną za usługę komunalną polegającą na 
bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie 
Gminy Lesznowola w wysokości netto 2,32 zł/m2 powierzchni o trwałej 
nawierzchni utwardzonej i z dachów których powierzchnia jest liczona w rzucie 
poziomym. 

2. Opłacie określonej w ust.1 nie podlegają powierzchnie, z których wody 
opadowe i/lub roztopowe są zagospodarowane na terenie nieruchomości i nie są 
wprowadzane do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej. 

§ 2. Opłata określona w §1 ma zastosowanie do usług świadczonych przez 
Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o., która wykonuje zadania 
własne Gminy Lesznowola w zakresie gospodarki wodami opadowymi lub 
roztopowymi na terenie Gminy Lesznowola. 

§ 3. 1. Opłatę o której mowa w § 1 nalicza się w cyklu rocznym, na początku 
roku w terminie do końca I kwartału każdego roku. 

2. Jeżeli odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych nastąpiło w ciągu 
danego roku, opłatę za ten rok nalicza się proporcjonalnie do okresu 
odprowadzania wód opadowych lub roztopowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135D600C-514C-4AAF-B341-3F4C63116D51. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135D600C-514C-4AAF-B341-3F4C63116D51. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków oraz ustawą prawo wodne doszło w efekcie do 
wyłączenia z definicji „ścieków” wód opadowych i roztopowych. Zachodzi zatem 
konieczność ustalenia w drodze Uchwały Rady Gminy regulacji niezbędnych 
stawek odpłatności za odprowadzane wody opadowe i roztopowe do otwartych 
bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy 
Lesznowola, a tym samym pozwalających na zawieranie umów cywilnoprawnych 
z osobami odprowadzającymi wody opadowe lub roztopowe do otwartych bądź 
zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Lesznowola. 

Obecnie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie posiada 
kompetencji do zatwierdzania taryfy na odprowadzanie wód opadowych 
i roztopowych do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej 
na terenie Gminy Lesznowola. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie 
ustalenia opłaty rocznej za usługę komunalną polegającą na bezpośrednim i/lub 
pośrednim odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do otwartych bądź 
zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Lesznowola. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135D600C-514C-4AAF-B341-3F4C63116D51. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



